



Identificação do Emitente
BRASLIMPO COMERCIAL LTDA
AV. LAURO DE GUSMAO SILVEIRA - 158 - JD.
SAO GERALDO - GUARULHOS - SP - 07140-010

Telefone: 1120818300
Fax: 1120818300
E-mail: faturamento@braslimpo.com.br

DANF-e
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal
Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 1207954
SÉRIE 0 FL 1 of 1



CHAVE DE ACESSO

3525 0265 8334 1000 0169 5500 0001 2079 5418 3236 1072

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal

NATUREZA DE OPERAÇÃO
VENDA DE MERC ADQUIRA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL
06525630119

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
65.833.410/0001-69

Protocolo de Autorização (Data e Hora)
135250318972013

04/02/2025 14:23:04

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO

CÓD. CLIENTE

3023

CNPJ/CPF

63.025.530/0035-53

DATA DA EMISSÃO

04/02/2025

LOGRADOURO

NÚMERO

COMPLEMENTO

BAIRRO/DISTRITO

AVENIDA DOUTOR ENEAS CARVALHO DE AGL 250

CERQUEIRA CESAR

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

04/02/2025

CEP

05403000

MUNICÍPIO

SAO PAULO

Telefone/Fax

3061-7338

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

DATA

Nº Venc. Vl.
1 04/03/25 8.053,20

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

8.655,41

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

R\$ 0,00

VALOR DO DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

8.053,20

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

CARRO PROPRIO

FRETE POR CONTRA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

SP

CNPJ/CPF

LOGRADOURO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

53

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

53

PESO BRUTO

657,60

PESO LÍQUIDO

637,80

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	CÓD.FABRICA	EMBAL	UNID	QTD	VL.UNIT	VL.TOTAL	NCM	CST	CFOP	BC. ICMS	V. ICMS	ALIQ. ICMS	V. IPI	ALIQ. IPI
02548	LAVA ROUPAS PO 800G TIXAN PRIMAV	38.0800	UN-800G	UN	360	10,25	3.690,00	34025000	060	5405	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07190	SABONETE BARRA 85G YPE GARDENIA E ARGAN	09.0031	UN-85G	UN	1080	1,50	1.620,00	34011190	060	5405	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01380	LYSOFORM 1L BRUTO	1812	UN-1L	UN	240	13,94	3.345,41	38089419	040	5102	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
FIM DOS PRODUTOS															
Recebi o Material em 5 / 2 / 25 Conferido por Adilson Lançado no Estoque em 5 / 2 / 25 Adilson C.C. Chaves MAT. 3581670															

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DE ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

TOTAL APROXIMADO DE TRIBUTOS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS: R\$ 1043,31
SENTA DE ICMS NOS TERMOS DO ARTIGO N 153 DO ANEXO I DO DECRETO 45,490/00- CONVENIO 120/2011.
PREÇO TOTAL COM ICMS: R\$ 8655,41
DESCONTO REFERENTE ISENCAO ICMS: R\$ 602 21
NUMTRANS: 2188077/ PEDIDO: 407026893 / CARREGAMENTO: 0 / Nº PED CLI: 5176/2025
COBRANCA: D001
COD COBRANCA: D001
CBS ENTREGA: SEG A SEX DAS 08:00 AS 11:30 / 13:30 AS 16:00 H
ISENTO DE ICMS CONF. ART 55/ANEXO I DO REG DO ICMS RETENCAO DE IR DE 1,2% CONFORME IN 2145/2023
AV. DR. ENEAS CARVALHO DE AGUIAR 250 CERQUEIRA CESAR SAO PAULO SP
COMPLEM: -CEP: 05403-000
COMUNICAMOS QUE OS PRODUTOS EM TRANSPORTE DESTA NOTA ESTAO DE ACORDO COM O ART. 56 DA LEI AMBIENTAL Nº 9.605/98
VOLUME (M3): 1.15654
ICMS RETIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CONF DECRETO 45.490 ART 313 - G/K/U/W/Z15 DO RICMS/SP

RESERVADO AO FISCO